
ＥＣニュース 

 Ｎｏ．６9 

令和３年 9 月 7 日 

 

 

【オンライン勉強会のご報告】 

令和 3 年 9 月１日 PM6 時よりオンライン勉強会を行いました。本来ならば一堂に集まり交流を深め

ることが一番ですが、緊急事態宣言が発出されている中でありますので、各人がおのおのの事務所、

自宅で飲みものや軽食を用意しての Zoom による勉強会兼懇親会となりました。事前に質問を受け付

けておりましたので、テーマごとに答える形で一人一人が体験をもとに発言し、意見交換の場は楽し

くまた意義のある時間を過ごすことができました。パソコン越しではありますが久しぶりに会うことが叶

い、ざっくばらんの会話も楽しめました。定刻PM8時にはお開きとなり、一部有志で1時間ほど引き続

き懇親を続けました。 

 参加者：10 名（以下申し込み順、敬称略） 

  金田康良、柏之雄、瀬川昇、西山奈津子、箕村保、北野慎二、北村健一、中都志子、 

氏家貴乃、植木心一 

 参加者の声 

北村先生「参加者の皆さんとは話しやすかったですし、話していてとても楽しかったです。 

   しかも、些細な悩みから深刻な悩みまで聞いてくださり、それらについて様々な角度

からご意見をいただけました。こういうお話をできる機会はなかなかないので、大変

ありがたかったです。」 

氏家先生「ご自身の考えや経験談を気軽に話してくださり、質問しやすい雰囲気で、とても

楽しかったです。」 

次回は１１月 2 日（火）PM6 時にオンライン勉強会を行う予定ですので多くのご参加をお

待ちしております。新型コロナウィルスが終息し正常な形に早く戻ることを祈ってやみません。

皆様のご健勝・ご発展をお祈りしております。 

その他今年度の予定として秋のゴルフ（有馬温泉 11/12、13）と忘年会（12/10）を予定しております。

緊急事態宣言下でもあり、状況を見ながらまた詳しくご連絡差し上げますのでどうぞよろしくお願いし

ます。 

 

金 田 康 良 
柏  之 雄 
瀬 川  昇 
西 山 奈 津 子 
箕 村  保 
 

 イーストクラブ（ＥＣ） 

会 長     
副 会 長     

〃 
〃 
〃



 

★オンライン勉強会の様子 

 

 

 

※連絡方法についてのお願い（経費削減のためにご協力ください！） 

EC ニュースをＦＡＸでお受け取りの会員先生で既にＥ－ｍａｉｌのアドレスをお持ちの方は

Ｅ－ｍａｉｌ配信にご変更くださいますようお願い申し上げます。 

金田行き（FAX 6264-3329 E-mail kanedakaikei@peace.ocn.ne.jp ） 

 

Ｅ－ｍａｉｌの配信を希望する。 

 

氏 名                                 

E-mail アドレス                            

 


